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Raport i punés s Kuvendit pér periudhén Janar- Dhjetor 2025

s€ Kosovés Nr, 28/2008, 04 Qershor 2008) dhe Statutin e Komunés s€ Deganit 01.Nr.IX-
5 t€ dt.31.10.2019, si dhe né Planin e Punés s@ Kuvendit pér vitin 2025, paragesim
raportin vjetor té punés sz Kuvendit dhe dy Komiteteve obligative t& Kuvendit
(Komitetit pér Politiks dhe Financa dhe Komitetit t&¢ Komuniteteve) Pér periudhén
Janar - Dhjetor 2025.

Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendsi i Komunés gjithsej?

MbL. Mbl. | Mb. solemne
Jashtézakonshme urgjente
0 0 5

Kuvendi i Komunés sa Deganit ng periudhén Janar-Dhjetor 2025 ka Iniratuar 34
vendime, si né listat e Prezantuara né vijim:

Lista e vendimeve t& muajit Shkurt 2025
1.Vendim pér miratimin e Planit t& punés s& Kuvendit pér vitin 2025
2.Vendim pér miratimin e Planit t& punés s& KKSB-sé pér vitin 2025,
3.Vendim pér miratimin e Listés me emra rezerva t& rrugéve té Komunés s
Deganit,
4-Vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 2024-2032;
(Rishqyrtim i Vendimit t& dt.30.12.2024)

Lista e vendimeve t& muajit Mars 2025
1.Vendim pér ndarjen e parcelés Pér ndértimin e Njésive t& reja banesore pér
Banim Social dhe Banim t& Pérballueshém na Degan,
2.Vendim pér ndarjen e parcelés Pér ndértimin e njé objekti pér nevojat e
Késhillit t& Bashkésisé Islame (KBI) né Degan,
3.Vendim pér ndarjen e hapésirss Pér ndértimin e objektit | Pér nevoja té g
komunitetit té fshatit Lluké e Epérme, @ — e
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4.Vendim pér shpalljen e pronés me interes publik parcela nr.00094-0 dhe inicimi
procedurés sé shpronésimit,

5.Vendim pér shpalljen “QYTETAR NDERI" i Komunés sé Deganit, Gjeneralin
Amerikan, Gjeneral Brigade shtz. ARTHUR GARFFER.

6.Vendim pér miratimin e Listés Rezervé me emrat e rrugéve té Aprovuara sipas
fshatrave né Komunén e Decanit
(Rishqyrtim i Vendimit 01.Nr.I-7 té dt.27.02.2025).

Lista e vendimeve té muajit Prill 2025
1.Vendim pér rritjen e buxhetit komunal t& vitit 2024 nga te hyrat vetanake té vitit

2024;

2.Vendim pér bartje t& hyrave vetanake nga viti paraprak 2024 né vitin aktual
fiskal 2025

3.Vendim pér Shfuqizimin e Vendimit 01.Nr.II-5, dt. 28.02.2018 pér hapjen e
rrugés sé re qé lidhé rrugén”Himé Mushkolaj-Haxhi Mushkolaj” né qytetin e
Deganit;

4.Vendim pér Ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit 01.Nr.I-11 dt.31.01.2018 pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)

Lista e vendimeve té muajit Maj 2025
1.Vendim pér pagesén e Kryetaréve té Késhillave té fshatrave;
2.Vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” i Komunés sé Decanit, Kolonel, Todd
Jacobus

3.Vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” i Komunés sé Decanit, gazetarit té€ shquar
e Udhéheqésit té emisioneve “Gjurmé shqiptare”, z.Marin Mema

Lista e vendimeve té muajit Qershor 2025
1.Vendim pér miratimin Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028,

2.Vendim pér miratimin né parim pér vénie né konsultim publik té Draft-Planit
Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar

t& Mbeturinave (PNMIM) pér pesé komunat e rajonit t& Dukagjinit:

Pejé, Kling, Istog, Degan dhe Junik 2025 - 2035

3.Vendim pér ndarjen e parcelés pér ndértimin e objektit pér nevojat e Shogatave
té dala nga Lufta e UCK-sé, dega né Decan;




4.Vendim pér miratimin né parim pér vénie né konsultim publik té Draft-
Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés
né administratén komunale;

5.Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare si participim me Kompaniné Rajonale
té Ujitjes KRU”Drini i Bardhé”SH.A.Pejé né projektin e pérbashkét pér pastrimin
sezonal té kanaleve té ujitjes né territorin e komunés sé Decanit.

Lista e vendimeve té muajit Korrik 2025

1.Vendim pér miratimin Rregullores pér organizimin e brendshém dhe

sistematizimin e vendeve té punés né administratén komunale

2.Vendim pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar

té Mbeturinave (PNMIM) pér pesé komunat e rajonit té Dukagjinit:

Pejé, Kliné, Istog, Degan dhe Junik 2025 - 2035

3.Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré 30,000.00 euro pér

Memorandumin e Mirékuptimit ndérmjet Komunés sé Deganit, NPL “Higjiena”

dhe Fondacionit CNVP, pér instalimin e sistemit té ngrohjes gendrore me bazé

biomasén,

4.Vendim pér Formimin e Komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté

5.Vendim pér Formimin e Komisonit t& ankesave né procesin e ndarjes sé
bursave pér studenté,

6.Vendim pér Shfuqizimin e Vendimit pér ndarjen e parcelés pér ndértimin e

Njésive té reja banesore pér Banim Social dhe Banim t& Pérballueshém né Decan.

Lista e vendimeve té muajit Shtator 2025
1.Vendim pér miratimin e Buxhetit pér vitet 2026-2028,
2.Deklaraté mbéshtetése pér Deklaratén mbi eliminimin e té gjitha formave té
dhunés ndaj grave né politiké dhe jetén publike né Kosové
3.Vendim pér miratimin Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés né administratén komunale (Rishqyrtim i
Vendimit té dt.31.07.2025).

Lista e vendimeve té muajit Dhjetor 2025
1.Vendim pér zgjedhjen e Kryetarit t¢ Komunés sé Decanit
2.Vendim pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés sé Decanit




Komiteti pér Politiké dhe Financa-KPF pér periudhén Janar - Dhjetor ka mbajtur 9
mbledhje ( 8 mbledhje té rregullta dhe 1 mbledhje e jashtézakonshme), né té cilat jané
shqyrtuar té gjitha pikat e rendit t& dités qé kané gené temé shqyrtimi né mbledhjet
rregullta té Kuvendit, pér té cilat jané nxjerré Rekomandimet dhe jané prezantuar né
mbledhje té Kuvendit, né kopje fizike ¢do anétari t& kuvendit.

KPF ka shqyrtuar kérkesat financiare qé biné né kompetencé té KPF-sé sipas Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, pér té cilat ka nxjerré kéto vendime:

1. VENDIM PER NDARJEN E 5.000 EURO PER TRAJTIM MJEKESORE TE
ENDRIT JANUZA]J, dt.25.02.2025.

2. VENDIM PER NDARJEN E 1500 EURO PER AKTIVITETIN
“N’CARRABREG DHURON GJAK 2025" dt.28.04.2025.

3. VENDIM PER NDARJEN E 5.000 EURO PER TRAJTIM MJEKESORE TE BLEND
DODAJ NGA FSHATI BABALLOQ, dt.28.04.2025.

4. VENDIM PER NDARJEN E 5.000 EURO PER NDERTIMIN E SHTEPISE SE
PERBASHKET PER NEVOJA TE KOMUNITETIT TE FSHATIT LLUKE E
EPERME, dt.28.04.2025,

5. VENDIM PER NDARJEN E 4500 EURO PER RREGULLIMIN E RRUGES SE
BJESHKES SE MILISHEVCIT dt.10.07.2025. _

6. VENDIM PER NDARJEN E 4.600 EURO PER NGRITJEN E NJE MURALI NE
FSHATIN ISNIQ KUSHTUAR USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES,
dt.10.07.2025.

7. PER NDARJEN E 5,000.00 EURO PER OBJEKTIN E DJEGUR TE PUNETORISE
SE MUSA DODAJ NGA FSHATI IRZNIQ, dt.28.07.2025.

8. PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER MEMORANDUMIN E
MIREKUPTIMIT TE KOMUNES SE DECANIT ME QENDREN PER
MIREQENIEN E GRUAS-PEJE, dt.28.07.2025.

Komiteti i Komuniteteve né vitin 2025 ka mbajtur 8 mbledhje t& rregullta.

Anétarét e Komitetit t&¢ Komuniteteve gjaté késaj kohe disa heré kané dalé né teren ku
kané vizituar komunitetet jo shumicé qé jetojné né Komunén e Deganit, ku jané njoftuar
pér sé aférmi me nevojat dhe kérkesat e tyre, t& cilat i kané adresuar te ekzekutivi j
komunés pér shqyrtim dhe miratim.




Ligji pér vetéqeverisje lokale pérkatésisht neni 68 i tij pércakton se komuna brenda njé
viti mbané dy takime publike, njéri ne 6 mujorin e paré dhe i dyti né gjashtémujorin e
dyté.

Komuna e Deganit ka mbajtur takimin e paré publik me gytetar pér gjashté mujorin e
paré, me dt.15 korrik 2025, né té cilin takim ka raportuar Kryetari i Komunés, ndérsa pér
gjashté mujorin e dyté ka mbajtur takimin e dyté publik me dt.30 Dhjetor 2025 ( e
Marte), ku ka raportuar Kryetari i Komunés si dhe qytetarét e pranishém né sallé, né
fjalén e tyre kané paragqitur kérkesat e tyre, si dhe vierésimet pér céshtjet e ndryshme qé
i preokupojné qytetarét, éshté debatuar pér ofrimin e shérbimeve cilésore komunale dhe
pér ¢éshtjet lidhur mé realizimin e synimeve programore té komunés gjaté vitit 2025.

Komunat jané te obliguara t& mbajné edhe takime publike Pér miratimin e rregulloreve
apo buxhetet komunale.
Kuvendi i Komunés sé Deganit gjaté vitit 2025 ka organizuar takime publike pér
shqyrtimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore(KAB), Buxhetit Komunal,
rregulloreve, Planeve, té cekura mé poshté:

Numri i takimeve publike pér Kornizen Afatmesme Buxhetore (KAB).
1.KOMUNA E DECANIT KA MBAJTUR TAKIMIN PUBLIK PER KAB 2026-2028 ME
DT.19.06.2025.

Numri i dégjimeve buxhetore pér buxhetin vjetor komunal.

* Komuna e Decanit ka organizuar 8 dégjime buxhetore pér Projekt-Buxhetin 2026-
2028, né kéto orare:

1.DEGJIMIN E PARE BUXHETOR
Pér PROJEKT-BUXHETIN 2026-2028 GRANTI SPECIFIK PER ARSIM
Dégjimi buxhetor &shté mbajtur me dt. 29.07.2025( e Marte) né ora 10:00

2.DEGJIMIN E DYTE BUXHETOR

Pér: PROJEKT-B ETI 2026-2028 GRANTI SPECIFIK PER SHENDETESI

Dégjimi buxhetor éshté mbajtur me dt. 29.07.2025( e Marte) né ora 11:00

3.DEGJIMIN E TRETE BUXHETOR ME OJQ, RININE DHE SPORTISTET E KOMUNES

SE DECANIT
Tema: PRO JEKT-BUXHETI 2026-2028

Dégjimi buxhetor éshté mbajtur me dt. 01.08.2025( e Premte) né ora 10:00

4.DEGJIMIN E KATERT BUXHETOR ME KRYETARET E KESHILLAVE LOKALE
Tema: PROJEKT-BUXHETI 2026-2028
Dégjimi buxhetor éshté mbajtur me dt. 01.08.2025( e Premte) né ora 11:00




Tema: PROJEKT-BUXHE T1 2026-2028

Dégjimi buxhetor éshté m ajtur

6. DEGJIMIN E GJASHTE BUXHETOR ME PERFAQESUES TE KOMUNITETEVE NE
KOMUNEN E DECANIT

Tema: PROJEKT-BUXHETI 2026-2028

Dégjimi buxhetor &shté mbajtur me dt. 04.08.2025( e Héng) né ora 11:00

7.DEGJIMIN E SHTATE BUXHETOQR

ME TE HE QYTETARET E K MUNES SE DECANIT

Tema: PROJEKT-B UXHETI 2026-2028

Dégjimi buxhetor éshis mba

GJITHA PAL
T : PR - ETI 2026-

Miratimi i Buxhetit nga Kuvendi i Komunés para datés 30 shtator.

* Kuvendi i Komunés s Decanit ka miratuar buxhetin pér vitin 2026, me dt.29
Shtator 2025.

Numri i organizimit té konsultimeve publike pér miratimin e Akteve té pérgjithshme né
Kuvendin komunal, pér t¢ cilat éshts organizuar konsultim me publikun.

1LKONSULTIM PUBLIK Pér: DRAFT - STATUTIN E QKMF-s&

Data: 25 Prill 2025 (e Premte)

2.KONSULTIM PUBLIK PER DRAFT - RRE LOREN PE ORGANIZIMIN E
BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE
ADMINISTRATEN KOMUNALE.

Dec¢an.dt.28.01.2026

Raport i pérgatitur nga:

Udhéheggése e Sektorit pér Puné té Kiivendit dhe Ekzekutivit
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